^ílüágf

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA

GABINETE DO PREFEITO

PUBUCADO

ÂTRIO DA PREFEITURA

2 6 JUN. 202i

fc.

LEI N° 3.804, DE 26 DE JUNHO DE 2024.

[câmara MUNICIPAL DE NOVAVENÉCIA-ES

PROTOCOLO N°

Recebido em: _^£_l_Q^lSQ2k
Horâno:_jL§_^^i_; horas
Rubrica;

DÁ NOVA REDAÇÃO AO ART. 296 E AO
ANEXO 3 DA LEI N° 3.788/2024, QUE

INSTITUI A LEI DE USO, OCUPAÇÃO E
PARCELAMENTO DO SOLO DO

MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA-ES,
INSTRUMENTO DO DESENVOLVIMENTO

ORDENADO E SUSTENTÁVEL

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA - ESTADO DO ESPÍRITO

SANTO, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo art. 44 da Lei Orgânica do Município,

faço saber que a Câmara Municipal de Nova Venécia APROVOU e eu SANCIONO a seguinte

Lei:

Art. 1° O art. 296 da Lei n° 3.788, de 24 de maio de 2024, que institui a Lei de Uso, Ocupação e

Parcelamento do Solo do Município de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, instrumento do

desenvolvimento ordenado e sustentável, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 296. Revogam-se as disposições em contrário, em especial a Lei Ordinária
n° 2.520/2001, Lei Ordinária n° 3.457/2018, Lei Ordinária n° 3.467/2018, Lei
Ordinária n" 3.474/2018, Lei Ordinária n" 3.604/2021, Lei Ordinária n"
3.659/2022, Lei Ordinária n" 3.646/2022, Lei Complementar n° 6/2008, Lei
Complementar n° 9/2012 e Lei Complementar n° 13/2013. (NR)

Art. T O Anexo 3 da Lei n° 3.788, de 24 de maio de 2024, que institui a lei de uso, ocupação e

parcelamento do solo do Município de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, instrumento do

desenvolvimento ordenado e sustentável, passa a vigorar com a seguinte redação:

Av. Vitória, 347 - Centro -Nova Venécia/ES | CEP; 29.830-000 - Fone; (27) 3752-9001
Home-page; http;//www.novavenecia.es.gov.br | E-mail; gabinete@,novavenecia.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

PUBUCADO

ÁTRIO DA PREFEITURA

4 2 6 JUN. M

ANEXO 3 - MAPA DO ZONEAMENTO TERRITORIAL URBANO DA SEDE

DO DISTRITO DE NOVA VENÉCIA-ES

í (r?v

li»
m

tm

m

a

p.

ZONAS DE USO

PRCrrCiTURA CE WOVA VCNCCtA

nü ■ ZOM* cr exMHSM liC

CZl«.r»o COBROU

.  Izea• ZONAcerc&VMicKToscvccuis

^^2Ui.ZO>Me&PCCM.O( VJTCBtSSSAUaCHTAL

JZSlS-ZONAesPtCMMMTtMSSeMCUtL

r'''^ 1 zio. 2CX» anusTBua. coAsoonAD*

I. —r.a n» .ZONA MOMTRIALOeeAPANSAO

• UIOTBOOPeRlHCTROUltSANO

A

Av. Vitória, 347 - Centro - Nova Venécia/ES | CEP: 29.830-000 - Fone: (27) 3752-9001
Home-page: http://www.novavenecia.es.gov.br | E-mail: ̂ abinete@novavenecia.es.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENECIA

GABINETE DO PREFEITO

PUBUCADO

ÁTRIO DA PREFEITURA

2 6 JUN. 202i

Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua publieação retroagindo seus efeitos a 24 de maio de

2024.

Nova Venéeia, Estado do Espírito Santo, em 26 de junho de 2024; 70° de Emaneipação Política;

1T Legislatura.

ANDRÉ WILER jSH^A FAGUNDES
PRETOTO

Av. Vitória, 347 - Centro - Nova Venécia/ES | CEP: 29.830-000 - Fone: (27) 3752-9001
Home-page: http://www.novavenecia.es.gov.br I E-mail: gabinete@,novavenecia.es.gov.br